
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Gualmini Elisabetta Vicepresidente

3) Caselli Simona Assessore

4) Costi Palma Assessore

5) Gazzolo Paola Assessore

6) Mezzetti Massimo Assessore

7) Petitti Emma Assessore

Delibera Num. 993 del 18/06/2019

Questo martedì 18 del mese di giugno

dell' anno 2019 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

POR FESR 2014 - 2020 POR FSE 2014 - 2020 - ACCORDI REGIONALI DI
INSEDIAMENTO E SVILUPPO DELLE IMPRESE - BANDO 2019 IN
ATTUAZIONE DELL'ART. 6 DELLA L.R. N. 14 /2014 E S.M.I. APPROVAZIONE
GRADUATORIE

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Costi Palma

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 22

Struttura proponente:

GPG/2019/1055 del 14/06/2019Proposta:

SERVIZIO ATTRATTIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLA ATTIVITÀ PRODUTTIVE, PIANO ENERGETICO,
ECONOMIA VERDE E RICOSTRUZIONE POST-SISMA

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Ruben Sacerdoti

pagina 1 di 17



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Viste:

 La Legge Regionale del 18 luglio 2014 n. 14 “Promozione
degli  investimenti  in  Emilia-Romagna”  e  in  particolare,
l’art. 6 della parte II “Accordi per l’insediamento e lo
sviluppo delle imprese”;

 La  propria  deliberazione  n.  268/2019,  “POR  FESR  2014  -
2020  POR  FSE  2014  -  2020  -  Accordi  regionali  di
insediamento  e  sviluppo  delle  imprese  -  Bando  2019  in
attuazione dell'art. 6 della L.R. n. 14 /2014 e s.m.i.;

 La  determinazione  dirigenziale  n.  4986/2019,  “POR  FESR
2014 - 2020 POR FSE 2014 - 2020 - Accordi regionali di
insediamento  e  sviluppo  delle  imprese  -  Bando  2019  in
attuazione dell'art. 6 della L.R. n. 14 /2014 e s.m.i.
Approvazione fac-simile modulistica;

Considerato che il Bando sopra richiamato individua all’art.
1.2 quale finalità dell’iniziativa la stipula di Accordi regionali
di investimento relativi a programmi di investimento rispondenti
ad obiettivi di interesse regionale;

Considerato  che,  ai  sensi  del  Bando,  ogni  programma  di
investimento doveva essere accompagnata da una serie di interventi
specifici su cui richiedere il cofinanziamento alla Regione, che
potevano  rientrare  tra  le  seguenti  categorie  di  investimento,
secondo i criteri della disciplina europea sugli aiuti di stato:

a. Aiuti agli investimenti per le infrastrutture di ricerca;

b. Aiuti a favore della ricerca e sviluppo;

c. Aiuti  alla  formazione  e  aiuti  all’assunzione  e
all'occupazione di lavoratori svantaggiati e di lavoratori
con disabilità;

d. Aiuti per la tutela dell’ambiente per interventi finalizzati
all’efficienza energetica, alla cogenerazione alla produzione
di energia da fonti rinnovabili nonché interventi per riciclo
e riutilizzazione di rifiuti;

e. Aiuti agli investimenti nelle aree assistite;

f. Aiuti  agli  investimenti  e  per  l'acquisto  di  servizi  di
consulenza (aiuti previsti per le sole e PMI).

Dato atto che, per la partecipazione al bando è obbligatoria la
candidatura di investimenti relativi alla categoria di aiuti b.;

Considerato che il Bando, all’art. 9, in coerenza con l’art.6
della L.R. 14/2014 prevede la sottoscrizione di “Accordi Regionali
di  Insediamento  e  Sviluppo”  tra  la  Regione  e  il  soggetto
proponente, comprendente tutti gli interventi presentati su cui è
richiesto il contributo regionale, oltre naturalmente all’impegno
a realizzare l’investimento e che lo schema di accordo è riportato

Testo dell'atto

pagina 2 di 17



all’Allegato  2,  parte  integrante  della  citata  deliberazione  di
Giunta n. 268/2019;

Considerato che:

 l’art. 6 del bando in oggetto prevede che la presentazione
avvenga  tramite  l’applicativo  Sfinge2020  all’interno  di
due  finestre  temporali,  e  che  i  termini  della  prima
finestra per la presentazione delle istanze si sono chiusi
il 30 aprile 2019;

 ad  ogni  tipologia  progettuale,  tra  quelle  previste  dal
bando,  candidata  è  stato  assegnato  un  protocollo  che
identifica il progetto;

 l’elenco  delle  imprese  che  hanno  presentato  domanda,
completo  delle  specificazioni  dei  singoli  progetti
candidati,  è  riportato  all’allegato  1)  parte  integrante
della presente deliberazione; 

 che  l’impresa  Wonderful  Education,  C.F.  14766281001,  ha
trasmesso,  pur  entro  i  termini  previsti,  per  motivi
tecnici ad essa ascrivibili, la propria istanza tramite
PEC, acquisita con prot. PG/2019/0420099, e valutato che
la modalità prescelta:

o  non  recasse  discrimine  ad  altri  partecipanti  o
potenziali partecipanti alla procedura;

o Non  recasse  aggravi  procedimentali  tali  da
interferire con le procedure previste dal bando;

si è deciso di ammettere l’istanza alla fase valutativa di
cui agli artt. 7 e 8 del bando;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  7964/2019  e
8980/2019 con le quali si è proceduto a nominare il gruppo di
lavoro incaricato dell’istruttoria di ammissibilità delle istanze
chiamato ad operare ai sensi dell’art. 7 del bando e il nucleo di
valutazione delle istanze chiamato ad operare ai sensi dell’art. 8
del bando;

Considerato che il nucleo di valutazione:

 si è riunito in 3 sedute e che i verbali dei lavori svolti
sono  stati  acquisiti  agli  atti  con  Prott.  nn.
PG/2019/0502389, PG/2019/0542010 e PG/2019/0542053

 sulla base delle valutazioni effettuate, ha provveduto a
stilare la graduatoria dei programmi presentati e l’elenco
dei progetti finanziabili come riportato nell’allegato 2),
parte integrante della presente deliberazione;

 sulla  base  delle  valutazioni  effettuate  il  nucleo  ha
predisposto  l’elenco  dei  programmi  valutati  come  non
ammissibili e che tale elenco è riportato all’Allegato 3),
parte integrante della presente deliberazione;

 per  i  programmi  e  i  progetti  risultati  ammissibili,  ha
provveduto a rimodulare l’entità delle spese presentate,

pagina 3 di 17



laddove  ne  ravvisasse  la  necessità,  sulla  base  di  una
valutazione  di  congruità,  ovvero  di  conformità  alle
normative  vigenti,  l’entità  delle  spese  presentate,  di
quelle valutate ammissibili, e dei contributi concedibili
sono  riportati  all’Allegato  4),  parte  integrante  della
presente deliberazione 

Ritenuto di dover prendere atto delle risultanze emerse in fase
di valutazione e, pertanto, di dover approvare gli Allegati 1),
2),  3) e  4) parte integranti della presente deliberazione;

Visti infine:

 il Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e succ. mod.;

 la  propria  deliberazione  n.  122  del  28  gennaio  2019
“Approvazione  piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione  2019  -2021”,  ed  in  particolare  l’allegato  D
“Direttiva di indirizzi interpretativi per l'applicazione
degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33
del 2013. Attuazione del piano triennale di prevenzione
della corruzione 2019-2021; 

 la L.R. 40/2001, per quanto compatibile e non in contrasto
con i principi ed i postulati del D.lgs. n. 118/2011 e
ss.mm.ii., per quanto applicabile;

 la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante "Testo unico in
materia di Organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione  Emilia-Romagna"  e  ss.mm.ii.,  ed  in  particolare
l'art. 37, comma 4;

Viste inoltre le proprie deliberazioni:

 n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi
in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e
ss.mm.ii., per quanto applicabile;

 n. 56 del 25/01/2016 avente ad oggetto "Affidamento degli
incarichi di Direttore generale della Giunta regionale, ai
sensi dell'art. 43 della L.R. n. 43/2001";

 n. 622 del 28 aprile 2016 recante “Attuazione seconda fase
della riorganizzazione avviata con Delibera 2189/2015”;

 n. 1107 dell’11 luglio 2016 recante  “Integrazione delle
declaratorie  delle  strutture  organizzative  della  Giunta
regionale  a  seguito  dell'implementazione  della  seconda

pagina 4 di 17



fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

 n.  627/2015  “Approvazione  della  carta  dei  principi  di
responsabilità  sociale  delle  imprese  e  applicazione  del
rating di legalità”;

 n.  1059  del  3  luglio  2018  recante  “Approvazione  degli
incarichi dirigenziali rinnovati e conferiti nell'ambito
delle Direzioni Generali, Agenzie e Istituti e nomina del
responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza (RPCT), del responsabile dell'anagrafe per la
stazione  appaltante  (RASA)  e  del  responsabile  della
protezione dei dati (DPO)”;

 n.  468/2017,  recante  "Il  sistema  dei  controlli  interni
nella Regione Emilia-Romagna";

Viste,  altresì,  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre
2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei
controlli  interni  predisposto  in  attuazione  della  deliberazione
della Giunta regionale n. 468/2017;

Richiamata  infine  la  Determinazione  n.  9793/2018  recante
“Rinnovo incarichi dirigenziali in scadenza al 30/06/2018”;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Servizio  attrattività  e
internazionalizzazione,  nella  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell'Assessore al Coordinamento delle politiche
europee allo sviluppo, Scuola, Formazione Professionale, Lavoro,
Università,  Ricerca  e  Lavoro  e  dell'Assessore  alle  Attività
produttive, Piano Energetico, Economia Verde e Ricostruzione post-
sisma;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

Per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate:
1. di prendere atto degli esiti delle procedure di valutazione,

svolte  ai  sensi  degli  artt.  7  e  8  del  bando  approvato  con
propria deliberazione n. 268/2019, dal gruppo di lavoro e dal

pagina 5 di 17



nucleo nominati con le Determinazioni dirigenziali n. 7964/2019
e n. 8980/2019;

2. di  approvare  i  seguenti  allegati,  parti  integranti  e
sostanziali della presente deliberazione:
o Allegato  1)  elenco  delle  imprese  che  hanno  presentato

domanda;
o Allegato  2)  graduatoria  dei  programmi  ammessibili  a
finanziamento  presentati  e  identificazione  dei  progetti
finanziabili;

o Allegato  3)  l’elenco  dei  programmi  valutati  come  non
ammissibili;

o  Allegato 4) spese presentate, spese ammissibili e contributi
concedibili;

3. Di  stabilire  che  si  proceda  alla  stipula  degli  Accordi
regionali  di  insediamento  e  sviluppo  delle  imprese  con  i
soggetti  identificati  all’Allegato  2),  secondo  le  modalità
previste dall’art. 9 del Bando e al punto 11) della propria
deliberazione n. 268/2019;

4. Di confermare, con riferimento alle procedure conseguenti alla
presente  deliberazione,  quanto  previsto  dalla  già  richiamata
propria deliberazione n. 268/2019;

5. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative
e amministrative richiamate in parte narrativa;

6. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  comprensiva  degli
Allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna
Telematico  e  sul  sito  http://www.regione.emilia-
romagna.it/fesr/.  

pagina 6 di 17



Allegato 1) - elenco dei Programmi presentati

RAGIONE SOCIALE A B C D E F

/ PG/2019/354558 / / / /

/ PG/2019/417462 / / / /

/ PG/2019/411385 / / / /

/ PG/2019/417681 / / / /

/ PG/2019/420060 / / / /

/ PG/2019/417277 / / /

/ PG/2019/419947 PG/2019/419913 / / /

/ / / / /

/ PG/2019/417131 / / / /

/ PG/2019/416708 / PG/2019/416791 / /

PG/2019/420045 PG/2019/419964 / / / /

/ PG/2019/379268 PG/2019/379308 / / /

/ PG/2019/419492 / / / /

/ PG/2019/417658 / / / /

/ PG/2019/417849 / / / /

/ PG/2019/419048 / / / /

/ / / / /

/ PG/2019/417663 / / / /

/ PG/2019/417653 / / / /

PG/2019/419173 PG/2019/419484 / / / /

/ PG/2019/420052 / / / /

/ PG/2019/420069 / / / /

/ PG/2019/491435 / / / /

IDENTIFICATIVI DEI PROGETTI PRESENTATI SUDDIVISI PER LE TIPOLOGIE
 INDIVIDUATE ALL'ART 18 DEL BANDO

ARLETTI ALESSANDRO DITTA INDIVIDUALE
C.F. RLTLSN66T02F257L
Modena (MO)

ARTIMO SRL
CF 02468610460
Milano (MI)

AUTOMOBILI LAMBORGHINI S.P.A.
C.F. 03049840378
Sant'Agata Bolognese
(BO)

BELLCO S.R.L
C.F.06157780963
Mirandola
(MO)

DATALOGIC SRL
C.F. 03217801202
Calderara 
(BO)

ELETTRIC 80 S.P.A.
C.F.01835150358
VIANO (RE)

PG/2019/417270
PG/2019/417361

EUROSETS SRL
C.F.02005430364
MEDOLLA (MO)

FERRARI S.P.A.
C.F. 00159560366
MODENA 
(MO)

PG/2019/417689
PG/2019/417693
PG/2019/417696

FEV ITALIA S.R.L.
C.F. 09005180014
TORINO
(TO)

GRAF S.P.A.
C.F. 02224770368
NONANTOLA 
(MO)

IMAL
C.F. 00313750366
MODENA
(MO)

INJENIA
C.F. 03008670360
BOLOGNA (BO)

ISOTTA FRASCHINI MILANO
FABBRICA AUTOMOBILI
C.F. 03734861200
BOLOGNA
(BO)

IUNGO S.P.A.
C.F. 02731600363
MODENA
(MO)

MIND S.R.L.
C.F. 02638891206
BOLOGNA
(BO)

NIER INGEGNERIA S.P.A.
C.F. 02242161202
Castel Maggiore
(BO)

QURA SRL
C.F. 03663360364
MIRANDOLA (MO)

PG/2019/419058
PG/2019/419065
PG/2019/419082
PG/2019/419086
PG/2019/419091

SIGRADE
C.F. 02499380349
COLLECCHIO 
(PR)

SYSTEM LOGISTICS SPA
C.F. 03665250365
Fiorano Modenese
(MO)

VIS HYDRAULICS SRL
C.F. 03247840360
Pavullo nel Frignano
(MO)

VRM S.P.A.
C.F. 04245470374
ZOLA PREDOSA
(BO)

VULCAFLEX SPA
C.F. 00080690399
COTIGNOLA
(RA)

WONDERFUL EDUCATION S.R.L.
C.F. 14766281001
ROMA
(ROMA)

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 17



Allegato 2) - elenco dei programmi ammissibili

ragione sociale

96

PG/2019/4113

95

93

PG/2019/4171

92

90

PG/2019/4200

PG/2019/4176

87

PG/2019/4178

83

PG/2019/4194

83

PG/2019/4200

80

80

Aiuti agli investimenti 
per le infrastrutture di 

ricerca

 Aiuti a favore della 
ricerca e sviluppo

Aiuti alla formazione e 
aiuti all’assunzione e 

all'occupa-zione di 
lavoratori svantaggiati 

e di lavoratori con 
disabilità

Aiuti per la tutela 
dell’ambiente per 

interventi finalizzati 
all’efficienza energetica, 

alla cogenerazione
 alla produzione di energia 
da fonti rinnovabili nonché 

interventi per riciclo e 
riutilizzazione di rifiuti

Progetti
tipologia A) 

prot. 

Progetti
tipologia 

A) 
punteggio

Progetti
tipologia B) 

prot.

progetti 
tipologia 

B)
punteggio

.

progetti 
tipologia   

C)
prot.

progetti 
tipologia 

C)
punteggio

Progetti
tipologia D)

prot.

Progetti 
tipologia D)
punteggio

Program
ma

punteggi
o

VIS HYDRAULICS 
SRL
C.F. 03247840360
Pavullo nel 
Frignano
(MO)

PG/2019/419
173

96
ammesso

PG/2019/419
484

95
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

99
assegnata 
premialità 
art 8.2.6 
criterio B

FERRARI S.P.A.
C.F. 00159560366
MODENA 
(MO)

non
presente

non
presente

PG/2019/417
689

PG/2019/417
693

PG/2019/417
696

95
ammesso

95
ammesso

95
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

AUTOMOBILI
LAMBORGHINI 
S.P.A.
C.F. 03049840378
Sant'Agata 
Bolognese
(BO)

non
presente

non
presente

95
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

IMAL
C.F. 00313750366
MODENA
(MO)

PG/2019/420
045

80
ammesso

PG/2019/419
964

90
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

FEV ITALIA S.R.L.
C.F. 09005180014
TORINO
(TO)

non
presente

non
presente

93
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

QURA SRL
C.F. 03663360364
MIRANDOLA(MO)

non
presente

non
presente

PG/2019/419
058

PG/2019/419
065

PG/2019/419
082

PG/2019/419
086

PG/2019/419
091

90
Ammesso

90
Ammesso

90
Ammesso

90
Ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

DATALOGIC SRL
C.F. 03217801202
Calderara 
(BO)

non
presente

non
presente

91
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

88
assegnata 
premialità 
art 8.2.6 
criterio B

BELLCO S.R.L
C.F.06157780963
Mirandola
(MO)

non
presente

non
presente

84
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

MIND S.R.L.
C.F. 02638891206
BOLOGNA
(BO)

non
presente

non
presente

85
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

ISOTTA FRASCHINI 
MILANO
FABBRICA 
AUTOMOBILI
C.F. 03734861200
BOLOGNA
(BO)

non
presente

non
presente

85
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

VRM S.P.A.
C.F. 04245470374
ZOLA PREDOSA
(BO)

non
presente

non
presente

80
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

EUROSETS SRL
C.F.02005430364
MEDOLLA (MO)

non
presente

non
presente

PG/2019/419
947

83
ammesso

PG/2019/419
913

46
non 

ammesso

non
presente

non
presente

Allegato parte integrante - 2

pagina 8 di 17



PG/2019/4176

77

PG/2019/4190

70

PG/2019/4176

70

70

SYSTEM 
LOGISTICS SPA
C.F. 03665250365
Fiorano Modenese
(MO)

non
presente

non
presente

77
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

ELETTRIC 80 
S.P.A.
C.F.01835150358
VIANO (RE)

non
presente

non
presente

PG/2019/417
277

73
ammesso

non
presente

non
presente

efficienza 
PG/2019/4172

70

rinnovabili
PG/2019/4173

61

17
Non ammesso

21
Ammesso

77
assegnata 
premialità 
art 8.2.6 
criterio B

NIER INGEGNERIA 
S.P.A.
C.F. 02242161202
Castel Maggiore
(BO)

non
presente

non
presente

70
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

IUNGO S.P.A.
C.F. 02731600363
MODENA
(MO)

non
presente

non
presente

80
ammesso

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

INJENIA
C.F. 03008670360
BOLOGNA (BO)

non
presente

non
presente

PG/2019/379
268

80
ammesso

PG/2019/379
308

Formazione

assunzioni 
svant./disab.

46
non 

ammesso

70
ammesso

non
presente

non
presente

pagina 9 di 17



Allegato 3) elenco dei programmi non ammissibili

 Aiuti a favore della ricerca e sviluppo

ragione sociale

PG/2019/354558

PG/2019/417462

PG/2019/416708

Aiuti agli 
investimenti per le 

infrastrutture di 
ricerca

Aiuti alla formazione e 
aiuti all’assunzione e 

all'occupa-zione di 
lavoratori svantaggiati 

e di lavoratori con 
disabilità

Aiuti per la tutela 
dell’ambiente per 

interventi finalizzati 
all’efficienza energetica, 

alla cogenerazione
 alla produzione di energia 
da fonti rinnovabili nonché 

interventi per riciclo e 
riutilizzazione di rifiutiProgetti

tipologia 
A) 

prot. 

Progetti
tipologia 

A) 
punteggi

o

Progetti
tipologia B) 

prot.

progetti tipologia B)
punteggio

.

progetti 
tipologia   

C)
prot.

progetti 
tipologia 

C)
punteggio

Progetti
tipologia D)

prot.

Progetti 
tipologia D)
punteggio

Programma
punteggio

ARLETTI 
ALESSANDRO DITTA 
INDIVIDUALE
C.F. 
RLTLSN66T02F257L
Modena (MO)

non
presente

non
presente

progetto di cat. B) 
candidato non presenta 

i requisiti minimi di 
ammissibilità in termini 

di investimento, di 
collaborazioni con 

Università e/o organismi 
di ricerca e/o enti di 

ricerca. Risulta inoltre 
inferiore a quanto 

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

Non valutato ai 
sensi

art 8.2.1
solo nel caso di 

valutazione 
positiva di 
almeno un 
intervento 

relativo alla 
tipologia B)

ARTIMO SRL
CF 02468610460
Milano (MI)

non
presente

non
presente

51
non ammissibile ai sensi

art 8.1 Sez. B
Gli interventi per essere 
ritenuti ammissibili non 

devono riportare 
punteggi inferiori al 

punteggio complessivo 
di 70

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

Non valutato ai 
sensi

art 8.2.1
solo nel caso di 

valutazione 
positiva di 
almeno un 
intervento 

relativo alla 
tipologia B)

GRAF S.P.A.
C.F. 02224770368
NONANTOLA 
(MO)

non
presente

non
presente

59
non ammissibile ai sensi

art 8.1 Sez. B
Gli interventi per essere 
ritenuti ammissibili non 

devono riportare 
punteggi inferiori al 

punteggio complessivo 
di 70

non
presente

non
presente

PG/2019/4167
91

non valutato 
in ragione del 

mancato 
raggiungiment

o del 
punteggio 

minimo per il 
progetto tipol. 

B

Non valutato ai 
sensi

art 8.2.1
solo nel caso di 

valutazione 
positiva di 
almeno un 
intervento 

relativo alla 
tipologia B)

Allegato parte integrante - 3

pagina 10 di 17



PG/2019/417663

PG/2019/420069

PG/2019/491435

SIGRADE
C.F. 02499380349
COLLECCHIO 
(PR)

non
presente

non
presente

60
non ammissibile ai sensi

art 8.1 Sez. B
Gli interventi per essere 
ritenuti ammissibili non 

devono riportare 
punteggi inferiori al 

punteggio complessivo 
di 70

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

Non valutato ai 
sensi

art 8.2.1
solo nel caso di 

valutazione 
positiva di 
almeno un 
intervento 

relativo alla 
tipologia B)

VULCAFLEX SPA
C.F. 00080690399
COTIGNOLA
(RA)

non
presente

non
presente

60
non ammissibile ai sensi

art 8.1 Sez. B
Gli interventi per essere 
ritenuti ammissibili non 

devono riportare 
punteggi inferiori al 

punteggio complessivo 
di 70

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

Non valutato ai 
sensi

art 8.2.1
solo nel caso di 

valutazione 
positiva di 
almeno un 
intervento 

relativo alla 
tipologia B)

WONDERFUL 
EDUCATION S.R.L.
C.F. 14766281001
ROMA
(ROMA)

non
presente

non
presente

61
non ammissibile ai sensi

art 8.1 Sez. B
Gli interventi per essere 
ritenuti ammissibili non 

devono riportare 
punteggi inferiori al 

punteggio complessivo 
di 70

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

Non valutato ai 
sensi

art 8.2.1
solo nel caso di 

valutazione 
positiva di 
almeno un 
intervento 

relativo alla 
tipologia B)

pagina 11 di 17



Allegato 4)  - importi delle spese ammesse e dei contributi concedibili

 Aiuti a favore della ricerca e sviluppo

ragione sociale

PG/2019/411385 4.724.581,57 4.724.581,57 1.500.000,00 4.724.581,57 ###

PG/2019/417681 2.810.601,41 2.810.601,41 1.117.673,59 2.810.601,41 ###

PG/2019/420060 2.172.701,57 2.172.701,57 921.071,64 2.172.701,57 921.071,64

###     1.381.250,00      538.714,06    

### ### ###

### ###

###                -                   -      

PG/2019/419947 1.039.168,98 1.039.168,98 411.597,06 ### 0 0 1.039.168,98 411.597,06

Aiuti agli investimenti per le infrastrutture di 
ricerca

Aiuti alla formazione e aiuti all’assunzione e 
all'occupa-zione di lavoratori svantaggiati e di 

lavoratori con disabilità

Aiuti per la tutela dell’ambiente per interventi 
finalizzati all’efficienza energetica, alla 

cogenerazione
 alla produzione di energia da fonti rinnovabili 
nonché interventi per riciclo e riutilizzazione di 

rifiuti

importi complessivi 
programma di 

investimento oggetto 
dell'Accordo regionale 

di insediamento e 
sviluppo ex art. 6 Lr 

14/14 

Progetti
tipologia A) 

prot. 

Progetti
tipologia 

A) 
spesa 

presentat
a

Progetti
tipologia 

A) 
spesa 

ammessa

Progetti
tipologia 

A) 
 

contributo 
concedibil

e

Progetti
tipologia B) 

prot.

Progetti
tipologia B) 

spesa 
presentata

Progetti
tipologia B) 

spesa ammessa

Progetti
tipologia B) 
 contributo 
concedibile

progetti 
tipologia   C)

prot.

progetti 
tipologia 

C)
spesa 

presentata

progetti 
tipologia C)

spesa 
ammissibil

e

progetti 
tipologia 

C)
contributo 
concedibil

e

Progetti
tipologia D)

prot.

Progetti 
tipologia D)
punteggio

spesa 
presentata

Progetti 
tipologia D)
punteggio

spesa 
ammissibile

Progetti 
tipologia 

D)
punteggio
contributo 
concedibile

spesa 
ammissibile 
complessiv

a

contributo 
compelssiv

o 
concedibil

e

AUTOMOBILI
LAMBORGHINI 

S.P.A.
C.F. 03049840378

Sant'Agata 
Bolognese

(BO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

BELLCO S.R.L
C.F.06157780963

Mirandola
(MO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

DATALOGIC SRL
C.F. 03217801202

Calderara 
(BO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

ELETTRIC 80 
S.P.A.

C.F.01835150358
VIANO (RE)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

PG/2019/41727
7

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

PG/2019/41736
1

 
PG/2019/41727

0 

EUROSETS SRL
C.F.02005430364
MEDOLLA (MO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

PG/2019/41991
3

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

Allegato parte integrante - 4

pagina 12 di 17



PG/2019/417689 4.035.456,00 4.035.456,00 1.500.000,00

### ###PG/2019/417693 4.447.687,12 4.447.687,12 1.500.000,00

PG/2019/417696 3.496.138,23 3.496.138,23 1.407.088,54

PG/2019/417131 2.356.894,60 2.356.894,60 971.745,40 2.356.894,60 971.745,40

PG/2019/420045 832.233,51 832.233,51 416.116,76 PG/2019/419964 1.325.164,00 1.325.164,00 559.624,70 1.325.164,00 559.624,70

  999.650,00           999.650,00      396.175,00    

### 0 0

1.056.650,00 424.675,00

57.000,00 57.000,00 28.500,00

PG/2019/419492 3.997.956,00 3.997.956,00 1.500.000,00 3.997.956,00 ###

PG/2019/417658 1.602.875,00 1.602.875,00 669.416,67 1.602.875,00 669.416,67

FERRARI S.P.A.
C.F. 00159560366

MODENA 
(MO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

FEV ITALIA S.R.L.
C.F. 09005180014

TORINO
(TO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

IMAL
C.F. 00313750366

MODENA
(MO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

INJENIA
C.F. 03008670360

BOLOGNA (BO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

PG/2019/37926
8

PG/2019/37930
8

Formazione non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

assunzioni 
svant./disab.

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

ISOTTA FRASCHINI 
MILANO

FABBRICA 
AUTOMOBILI

C.F. 03734861200
BOLOGNA

(BO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

IUNGO S.P.A.
C.F. 02731600363

MODENA
(MO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

pagina 13 di 17



PG/2019/417849 1.198.894,67 1.198.894,67 466.456,00 1.198.894,67 466.456,00

PG/2019/419048 1.619.254,31 1.619.254,31 688.183,24 1.619.254,31 688.183,24

PG/2019/419058 ###     2.212.811,85      871.694,10    

### ###

PG/2019/419065 ###     2.410.108,52      958.779,71    

PG/2019/419082 ###     1.956.783,71      758.695,45    

PG/2019/419086 ###     2.147.579,64      868.145,04    

PG/2019/419091 ###     1.372.716,28      542.685,70    

PG/2019/417653 1.049.250,67 1.049.250,67 472.438,14 1.049.250,67 472.438,14

PG/2019/419173 ### ### ### PG/2019/419484 1.174.670,00 1.174.670,00 481.341,25 3.367.770,00 ###

PG/2019/420052 3.619.096,00 3.619.096,00 1.400.000,00 3.619.096,00 ###

MIND S.R.L.
C.F. 02638891206

BOLOGNA
(BO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

NIER INGEGNERIA 
S.P.A.

C.F. 02242161202
Castel Maggiore

(BO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

QURA SRL
C.F. 03663360364
MIRANDOLA(MO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

SYSTEM 
LOGISTICS SPA

C.F. 03665250365
Fiorano Modenese

(MO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

VIS HYDRAULICS 
SRL

C.F. 03247840360
Pavullo nel 
Frignano

(MO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

VRM S.P.A.
C.F. 04245470374
ZOLA PREDOSA

(BO)

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

non
presente

pagina 14 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

R u b e n  S a c e r d o t i ,  R e s p o n s a b i l e  d e l  S E R V I Z I O  A T T R A T T I V I T A '  E
INTERNAZIONALIZZAZIONE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2019/1055

IN FEDE

Ruben Sacerdoti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 15 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di
proposta GPG/2019/1055

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 16 di 17



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Costi Palma

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile  Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 993 del 18/06/2019

Seduta Num. 22

pagina 17 di 17


